
JOSE DE JESUS JUANA
3.85 kW 9 de Julio de 2024

PDBT

830 kWh $ 3,875

7 907 kWh $145

96.26 % BIMESTRE $ 3,730

$23,247.00 MXN $871.00 MXN $22,376.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.8 %



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

20240157

JOSE DE JESUS JUANA  

7 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 84,482.76

IVA $ 13,517.24

TOTAL (MXN) $ 98,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 23,247.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 22,376.00 $ 22,376.00 $ -75,624.00

2 $ 23,944.41 $ 897.13 $ 0.00 $ 23,047.28 $ 23,047.28 $ -52,576.72

3 $ 24,662.74 $ 924.04 $ 0.00 $ 23,738.70 $ 23,738.70 $ -28,838.02

4 $ 25,402.62 $ 951.77 $ 0.00 $ 24,450.86 $ 24,450.86 $ -4,387.16

5 $ 26,164.70 $ 980.32 $ 0.00 $ 25,184.39 $ 25,184.39 $ 20,797.22

6 $ 26,949.64 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 25,939.92 $ 25,939.92 $ 46,737.14

7 $ 27,758.13 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 26,718.11 $ 26,718.11 $ 73,455.25

8 $ 28,590.88 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 27,519.66 $ 27,519.66 $ 100,974.91

9 $ 29,448.60 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 28,345.25 $ 28,345.25 $ 129,320.16

10 $ 30,332.06 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 29,195.60 $ 29,195.60 $ 158,515.76

11 $ 31,242.02 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 30,071.47 $ 30,071.47 $ 188,587.23

12 $ 32,179.28 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 30,973.62 $ 30,973.62 $ 219,560.85

13 $ 33,144.66 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 31,902.83 $ 31,902.83 $ 251,463.68

14 $ 34,139.00 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 32,859.91 $ 32,859.91 $ 284,323.59

15 $ 35,163.17 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 33,845.71 $ 33,845.71 $ 318,169.30

16 $ 36,218.07 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 34,861.08 $ 34,861.08 $ 353,030.37

17 $ 37,304.61 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 35,906.91 $ 35,906.91 $ 388,937.29

18 $ 38,423.75 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 36,984.12 $ 36,984.12 $ 425,921.40

19 $ 39,576.46 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 38,093.64 $ 38,093.64 $ 464,015.05

20 $ 40,763.76 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 39,236.45 $ 39,236.45 $ 503,251.50

21 $ 41,986.67 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 40,413.54 $ 40,413.54 $ 543,665.04

22 $ 43,246.27 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 41,625.95 $ 41,625.95 $ 585,290.99

23 $ 44,543.66 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 42,874.73 $ 42,874.73 $ 628,165.72

24 $ 45,879.97 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 44,160.97 $ 44,160.97 $ 672,326.70

25 $ 47,256.36 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 45,485.80 $ 45,485.80 $ 717,812.50

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 484.3 486.6 536.7 516.7 508.2 475.8 477.9 472.4 409.1 434.7 454.5 499.9

Consumo actual 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


